VIII. Che li quattro candelieri d'argento, ed una delle lampade pure d'argento, che esistono tra gli arredi della predetta chiesa di s. Maria, come che non bastevoli per compito ornamento di un altare vengono trasferiti stabilmente all'oratorio del nominato spedale degl'intermi, il quale verrà ad essere in tal modo decentemente corredato, e rimanga libera alla stessa chiesa di s. Maria l'altra l'ampada d'argento.

IX. Che finalmente ad oggetto d'impedire ogni motivo di altercazioni, e di discordie, che senza meno verrebbero ad insorgere tra il nuovo parroco, ed il rettore dell'Annunziata di Maria Vergine titolare di essa chiesa, di cui anche chiamasi rettore il beneficiato suddetto, con apostolica autorità venga derogato pienamente a qualunque diritto, ragione, titolo, o preminenza per qualsivoglia modo competente al beneficiato medesimo nella predetta chiesa di santa Maria, e per qualunque funzione in essa possibile, massime che per una parte cessati sono per intero li pesi incombenti allo stesso rettore, cioè a dire l'amministrazione de' sacramenti a' pellegrini, e l'esercizio personale delle funzioni tutte altre volte appartenenti alla soppressa confraternita, e per l'altra il rettore moderno di detto beneficio riconoscendo di nessuna entità il suo diritto è pronto di rinunziarvi in tutta la maggiore estensione per il bene, e quiete di quella parrocchia.

§. 5. Nobis propterea humiliter supplicari fecisti, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur te specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurristi, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes, supplicationibus hujusmodi inclinati, de venerabilibus fratrum Nostorum S. R. E. cardinalium episcoporum, et regularium negotiis præpositorum consilio, fraternitati tuæ per præsentem committimus, ac mandamus, ut prævio consensu, quorum interest, dimissionem, ac renunciationem parochialitatis, seu curæ animarum ecclesiæ s. Joannis Baptistæ, conjunctim, ut præfertur, a dictis monialibus faciendam auctoritate Nostra apostolica acceptes, illamque ad aliam ecclesiam s. Mariæ transferas, illiusque cessionem una cum adnexis ædificiis ab administratoribus dicti nosocomii sub præinsertis tamen conditionibus, ac pactis faciendam admittas. Nos enim tibi omnem, et quancumque faciendi, gerendi, exequendi, et exequi mandandi ea omnia, quæ circa præmissa facere, gerere, et exequi opportunum fore in Domino arbitraveris plenam, et amplam facultatem au-